РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТРОСНЯНСКИЙ  РАЙОН
МАЛАХОВО-СЛОБОДСКОЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 18 марта  2024 года                                                                                           № 98
 п. Красноармейский
Принято на тридцать четвертом заседании
 Малахово-Слободского сельского Совета
народных депутатов шестого созыва

    О внесении изменений в решение сельского Совета народных депутатов № 286 от 27.03.2020 г «Об оплате труда работников, занимающих должности по материально - техническому и организационному обеспечению деятельности органов местного самоуправления Малахово-Слободского сельского поселения» (в редакции   от
 от 28.02.2022г № 16, от 02.02.2023 №56)
  На основании Трудового кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Закона Орловской области от 09.01.2008 № 736-ОЗ «О муниципальной службе в Орловской области»,  постановления Правительства Орловской области от 16.11.2021 № 686 «О внесении изменений в постановление Правительства Орловской области от 26.09.2013 № 332 «Об утверждении нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Орловской области», решения Троснянского районного Совета народных депутатов от 05.03.2024 № __ «О внесении изменений в решение Троснянского районного Совета народных депутатов № 223 от 24.03.2020 «О муниципальной службе и денежном содержании, материальном стимулировании служащих, рабочих администрации Троснянского района», Устава Малахово-Слободского сельского поселения, Малахово-Слободской  сельский Совет народных депутатов
 РЕШИЛ:

  1.Внести   в решение Малахово-Слободского сельского Совета народных депутатов № 286 от 27.03.2020 г «Об оплате труда работников, занимающих должности по материально - техническому и организационному обеспечению деятельности органов местного самоуправления Малахово-Слободского сельского поселения (в редакции от28.02.2022г № 16, от 02.02.2023 № 56)», следующие изменения:
 подпункт 2 пункта 3 Приложения «Положение об оплате труда работников, занимающих должности по материально-техническому и организационному обеспечению деятельности органов местного самоуправления Малахово-Слободского сельского поселения» изложить в следующей редакции:
«2. Размеры должностных окладов технического персонала устанавливается в размере 6682 рубля (0,8 ст) и ежегодно индексируется с учётом уровня инфляции и положениями решения сельского Совета народных депутатов о бюджете Малахово-Слободского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период. При увеличении (индексации) должностных окладов, их суммы подлежат округлению до целого рубля: до 50 копеек в сторону уменьшения, от 50 копеек и выше в сторону увеличение».
           2. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2024 года.
            3. Настоящее Решение разместить на официальном сайте администрации Троснянского района Орловской области в информационно — телекоммуникационной сети «Интернет» и в информационном бюллетене Малахово-Слободского сельского поселения.
4. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                           В.К.Прошкина.